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MENSAGEM DO PROJETO DE N° 066/2014. TN
Ibitina, 28 de Julho de 2014
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SENHOR PRESIDENTE: - As comissfes.
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Através da presente, estamos encaminhando a essa Egrégia Camara. para
apreciag¢do. o incluso Projeto de Lei sob o n° 066/14, desta data. que dispde sobre a alteracio da
Lei n® 980 de 08 de julho de 2004 e da outras providéncias, para oficializar a rua com a

metragem correta.

Em assim sendo. solicitamos que a presente proposi¢io seja deliberada ao

prazo maximo de que trata o § 1°, Artigo 45 da Lei Organica do Municipio de Ibitina.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa Exceléncia. na

oportunidade, nossos protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente.

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
Prefeito Municipal
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EEXMO. SR.

ABEL RODRIGUES DE CAMARGO.

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA “ESTANCIA TURISTICA DE

IBIUNA. |
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~—  Prefeitura da Estancia Turistica de lbitina

Estado de Sao Paulo
i 5/ A\

PROJETO DE LEI N° 06672014, __ /Y

"‘_"l

DE 29 DE JULHO DE 2014.

“Dispde sobre a altera¢do da Lei n° 980 de 08 de setembro de 2004 e da

outras providéncias.™

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO. Prefeito da LEstancia

Turistica de Ibitina. usando das atribui¢des que lhe sdo conferidas por Lei:

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitna

aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - O artigo 1° da Lei n® 980, de 08 de setembro de 2004. passa a
vigorar com a seguinte redagao:

"Art. 1° - Fica denominado como “RUA BENEDITO FRANCISCO DE
GOES™. a Rua localizada no Bairro dos Pintos. que tem seu inicio na Estrada dos Pintos,
atualmente Rua Manoel Clemente, em frente a Escola Municipal dos Pintos que fica ao lado do
Posto de Saiide. dai segue numa distancia de 900,00 (novecentos metros) de comprimento por
10.00 (dez metros) de largura,acompanhando o antigo trecho da Estrada Sao Paulo x Parand,
¢ murgeando o barranco de divisa, bem como seguindo e rede elétrica da Cetril, até encontrar
« margem da Estrada Dinar, localizada dentro do Loteamento Granja Votorantim."

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo. revogadas as
disposi¢des em contrario.

' GABINETE DO PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA, AOS 28 DIAS DO MES DE JULHO DE 2014. Q

md__{-(\r\’—‘_/
EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
Prefeito Municipal

APROVADO

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

ISTICA DE IBIUNA ,
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Prefeitura da Estancia Turistica de Ibiuna %

Estado de Sdo Paulo
A
N V)
LEI N° 980. '
DE 08 DE SETEMBRO DE 2004.
“Dispoe sobre a denomina¢io de Rua no Bairro

Pintos.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia
Turistica de Ibitina, usando das atribui¢des que lhe sdo
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Céamara Municipal de Ibitna
aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

' Art. 1° - Fica denominada como “RUA BENEDITO
FRANCISCO DE GOES”, a Rua que tem o seu inicio na Rua Manoel Clemente,

com extensdo aproximada de 120 (cento ¢ vinte) metros, localizada no Bairro
Pintos, em nosso Municipio.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposi¢des em contrario.

. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 08 DIAS DO MES DE
SETEMBRO DE 2004.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicada e Registrada na Secretaria da Prefeitura e
afixada no local de costume em 08 de Setembro de 2004.

BENEDITO ATUI
Secretdrio Interino da Administragio
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MEMORIAL DESCRITIVO:

INTERESSADA: PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA S.P.

ASSUTO: EXTENSAO DA RUA BENEDTO FRACISCO DE GOES.

LOCAL: LIGACAO DA ESTRADA DOS PINTOS COM A RUA DINAR
LOCALIZADA AO LOTEAMENTO “ GRANJA VOTORANTIM” BAIRRO
DO VOTORANTIM IBIUNA S.P.

DESCRICAO:

A rua BENEDITO FRANCISCO DE GOES, mede 120.00
metros de comprimento por 10.00m, de largura conforme lei
n2980 de 08 de setembro de 2.004 e passara a ficar com 900.00
metros de comprimento por 10.00m, de largura em toda & sua
extensdo, dando inicio na estrada dos pintos , atualmente rua

MANOEL CLEMENTE, em frente a escola municipal dos pintos que fica
ao lado do posto de salide, e dai seguirda numa distancia de 900.00
metros, por 10.00m, de largura, acompanhando o trecho da antiga
estrada SAO PAULO X PARANA, e margeando o  barranco de
divisa, bem como seguindo a rede elétrica da CETRIL, conforme
foto e mapa anexo, até encontrar a margem da estrada DINAR,
localizada dentro do loteamento “ GRANJA VOTORANTIM, dando
assim condicdo viaria, para os veiculos que queiram transitar entre
um bairro e outro, porque a muito tempo s6 é possivel o transito
de pedestres.

Segue anexo croqui da rede existente da cetril, foto aérea do
loteamento, e 0 mapa deste projeto que € copia fiel do mapa do
I.B.G.E da folha de articulagdo n294/97 do estado de SAO PA%
IBIUNA 20 DE JUNHO DE 2.014 ///

agrimensura e edtficagdo civil
Cres 5061670897 / TO

Téenlco
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - Ibitina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241:1266
www.camaraibiuna sp gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br \_

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n°. 205/2014 de autoria do Chefe
do Executivo foi protocolado na Secretaria Administrativa da
Céamara no dia 31 de julho de 2014 e lido no expediente da
Sessdo Ordinaria do dia 05 de agosto de 2014, extraidas e
entregue fotocdpias aos Srs. Vereadores conforme despacho
do Sr. Presidente.
Certifico mais, o Projeto de Lei n® 205/2014 encontra-se a
disposicdo das comissbes para exararem parecer conforme
despacho do Sr. Presidente.
Ibitina, 06 de agosto de 2014.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA !
“Vereador Rubens Xavier de Lima” _ (\ \

Estadg de Sao Paulo —

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266 "\ W\
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna(@camaraibiuna.sp.gov.br~ \\J

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N2. 205/2014

AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR:- VEREADOR PEDRO LUIZ FERREIRA

COMISSOES DE JUSTICA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO: E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagao desta Casa de Leis
no dia 31 de julho de 2014 o Projeto de Lei n®. 205/2014 que Dlspoe sobre a alteracao
da Lei n°. 980 de 08 de setembro de 2004 e da outras providéncias.”

A Comissao de Justica e Redacédo em analise a proposta original, quanto
a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer favoravel pela
tramitacao reglmenta! pois a proposicao tem o objetivo de alterar o artigo 1°. da Lei
Municipal n® 980, de 08 de setembro de 2004, que trata da denominacdo de rua
localizada no Bairro dos Pintos, que homenageou o Sr. Benedito Francisco de Gées, visa
corrigir a descricao, que na época nao constou a largura da mesma de 10,00 (dez)
metros, com a extensdo de 900 (novecentos) metros de comprimento, e, com a corregao
facilitar o cadastro e localizagao das residéncias existentes em toda a extensao da rua
junto as empresas de energia elétrica, correios e telefone.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissdo competente em
estudo, também exara parecer pela tramitagao regimental, pois as despesas correrdo por
conta de dotagao prépria do orgamento vigente.

A Comissao de Obras, Servicos Publicos e Atividades Privadas, quanto
a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois a alteragéo proposta nao
mudara o mérito da proposicao original, pois contlnuara com o nome de cidadao de
curriculo justo e relevante. #

Ao Plenario que € soberaneefi

E o parecer.
SALA DAS COMI SOES,
AGOSTO DE 2014. i
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ALINE BO ALVES DE MORAE RODRIGO DE LIMA

VICE- PRESIDENTE MBRO
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ISRAEL/DE CASTRO
PRESIDENTE DA COMISSAO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES

PRIVADAS !
""”5 5—;":\ \
ALINE S ALVES DE MORAES o

LEONCIO RIBEIRO-BA COSTA
VICE - PRESIDENTE EPERO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 = 18150-000 - Ibitina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br (\
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CERTIDAQO:

Certifico que o Projeto de Lei n®. 205/2014 recebeu o parecer

conjunto das Comissdes de Justica e Redagéo; Finangas e

Orcamento; e Obras, Servicos Publicos e Atividades Privadas

na Sessédo Ordinaria do dia 12 de agosto de 2014.

Certifico mais, em face do apresentado o Projeto de Lei n°

205/2014 foi inscrito para discussdo e votagdo na Ordem do

Dia da Sessao Ordinaria do dia 19 de agosto de 2014,

conforme anunciado no final da Ordem do Dia da Sessao

Ordinaria do dia 12 de agosto de 2014.

Ibiina, 13 de agosto de 2014.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N°. 153/2014

‘Dispée sobre a alteracdo da Lei n° 980 de 08 de
setembro de 2004 e da outras providéncias.”

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO, Prefeito
da Estancia Turistica de Ibiuna, usando das atribuiges
que Ihe sao conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Céamara Municipal da Estancia
Turistica de Ibitina aprova e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:

Art. 1° - O artigo 1°. da Lei n2 980, de 08 de setembro
de 2004, passa a vigorar com a seguinte redacgao:

__‘Art. 1° - Fica denominado como “RUA BENEDITO
FRANCISCO DE GOES”, a Rua localizada no Bairro Pintos, que tem seu inicio
na Estrada dos Pintos, atualmente Rua Manoel Clemente, em frente a Escola
Municipal dos Pintos que fica ao lado do Posto de Saide, dai seque numa
distancia de 900,00 (novecentos metros) de comprimento por 10,00 (dez metros)
de largura, acompanhando o antigo trecho da Estrada S&o Paulo x Parana, e
margeando o barranco de divisa, bem como seguindo a rede elétrica da Cetril,
até encontrar a margem da Estrada Dinar, localizada dentro do Loteamento
Granja Votoramtim.”

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicacéo, revogadas as disposicées em contrario.

_ GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, EM 20 DE AGOSTO DE
2014.

ABEL RODRIGUES DE CAMARGO
PRESIDENTE
LEONCIO RIB COSTA

12, SECRETARIO

=
PAULO CESAR DIAS'DE MORAES
2°. SECRETARIO



Estado de Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-008,
Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228 '
www.camaraibiuna sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.cov.br

Oficio GPC n®. 288/2014 Ibitina, 20 de agosto de 2014.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 153/2014, referente ao Projeto de Lei n® 066/2014,
nesta Casa tramitou com o n°. 205/2014, que “Dispde sobre a alteracdo da Lei n2.
980 de 08 de setembro de 2004 e da outras providéncias.”, aprovado na Sesséo
Ordinaria realizada no dia 19 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar ©s
protestos de estima e consideracao.

Atenciosamente,

ABEL RODl§4§ DE CAMARGO

PRESIDENTE

[COPIA

AO EXMO. SR.
EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIGNA.
NESTA.
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Horario:

LLA,

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA




DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 - Ibitina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241 1263
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

N\ P
/
CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n®. 205/2014 foi colocado em
discussao e votacdo na Ordem do Dia da Sessao Ordinaria do
dia 19 de agosto de 2014, sendo aprovado por unanimidade
dos Srs. Vereadores.
Certifico finalmente, em virtude da aprovacéo do Projeto de Lei
n% 205/2014 foi elaborade o Autégrafo de Lei n® 153/2014,
encaminhado através do q'ﬁcio GPC n° 288/2014, de 20 de
agosto de 2014 \

|
Ibitina, 22 de agosto de 2¢14




